

# SCUOLA MUSICALE GIUDICARIE SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in TIONE DI TRENTO - VIA MONSIGNOR PERLI , 2

Capitale Sociale versato Euro 67.767,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di TRENTO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02082260221

Partita IVA: 02082260221 - N. Rea: 199114

## Bilancio al 31/08/2023

### STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO                                                           | 31/08/2023     | 31/08/2022     |
|------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>        | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                       |                |                |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                 | 2.295          | 1.139          |
| II - Immobilizzazioni materiali                                  | 16.437         | 17.151         |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                               | 177            | 177            |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>                               | <b>18.909</b>  | <b>18.467</b>  |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                      |                |                |
| I - Rimanenze                                                    | 0              | 0              |
| <i>II - Crediti</i>                                              |                |                |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                           | 294.616        | 235.338        |
| Imposte anticipate                                               | 1.552          | 1.935          |
| <b>Totale crediti</b>                                            | <b>296.168</b> | <b>237.273</b> |
| III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0              | 0              |
| IV - Disponibilità liquide                                       | 317.955        | 360.253        |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>                              | <b>614.123</b> | <b>597.526</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                                       | <b>0</b>       | <b>1.810</b>   |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                             | <b>633.032</b> | <b>617.803</b> |

### STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | 31/08/2023 | 31/08/2022 |
|---------|------------|------------|
|---------|------------|------------|

**A) PATRIMONIO NETTO**

|                                                                        |                |                |
|------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| I - Capitale                                                           | 67.767         | 68.496         |
| II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni                              | 0              | 0              |
| III - Riserve di rivalutazione                                         | 0              | 0              |
| IV - Riserva legale                                                    | 20.254         | 17.678         |
| V - Riserve statutarie                                                 | 0              | 0              |
| VI - Altre riserve                                                     | 59.298         | 53.545         |
| VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0              | 0              |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                                 | 0              | 0              |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                                    | 4.847          | 8.586          |
| Perdita ripianata nell'esercizio                                       | 0              | 0              |
| X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 | 0              | 0              |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                                         | <b>152.166</b> | <b>148.305</b> |
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                                     | <b>33.122</b>  | <b>40.000</b>  |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>           | <b>148.678</b> | <b>179.460</b> |
| <b>D) DEBITI</b>                                                       |                |                |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                                 | 188.666        | 248.438        |
| <b>Totale debiti</b>                                                   | <b>188.666</b> | <b>248.438</b> |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                             | <b>110.400</b> | <b>1.600</b>   |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                                  | <b>633.032</b> | <b>617.803</b> |

**CONTO ECONOMICO**

|                                                          | <b>31/08/2023</b> | <b>31/08/2022</b> |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>                       |                   |                   |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni              | 524.098           | 485.997           |
| 5) Altri ricavi e proventi                               |                   |                   |
| Contributi in conto esercizio                            | 332.427           | 417.627           |
| Altri                                                    | 1.946             | 54.844            |
| Totale altri ricavi e proventi                           | 334.373           | 472.471           |
| <b>Totale valore della produzione</b>                    | <b>858.471</b>    | <b>958.468</b>    |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>                        |                   |                   |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 22.102            | 38.048            |

|                                                                                                                 |                |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| 7) per servizi                                                                                                  | 106.594        | 70.051         |
| 8) per godimento di beni di terzi                                                                               | 3.549          | 5.419          |
| 9) per il personale:                                                                                            |                |                |
| a) salari e stipendi                                                                                            | 510.568        | 485.793        |
| b) oneri sociali                                                                                                | 107.861        | 132.153        |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale                   | 46.026         | 59.368         |
| c) Trattamento di fine rapporto                                                                                 | 11.524         | 18.252         |
| d) Trattamento di quiescenza e simili                                                                           | 34.356         | 33.760         |
| e) Altri costi                                                                                                  | 146            | 7.356          |
| Totale costi per il personale                                                                                   | 664.455        | 677.314        |
| 10) ammortamenti e svalutazioni:                                                                                |                |                |
| a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 8.684          | 11.769         |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                                              | 1.904          | 2.562          |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                                                | 6.780          | 9.207          |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                                                                              | 8.684          | 11.769         |
| 12) Accantonamenti per rischi                                                                                   | 15.000         | 40.000         |
| 14) Oneri diversi di gestione                                                                                   | 25.442         | 92.151         |
| <b>Totale costi della produzione</b>                                                                            | <b>845.826</b> | <b>934.752</b> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>                                                     | <b>12.645</b>  | <b>23.716</b>  |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>                                                                          |                |                |
| 16) altri proventi finanziari:                                                                                  |                |                |
| d) proventi diversi dai precedenti                                                                              |                |                |
| altri                                                                                                           | 76             | 57             |
| Totale proventi diversi dai precedenti                                                                          | 76             | 57             |
| Totale altri proventi finanziari                                                                                | 76             | 57             |
| 17) interessi e altri oneri finanziari                                                                          |                |                |
| altri                                                                                                           | 20             | 11             |
| Totale interessi e altri oneri finanziari                                                                       | 20             | 11             |
| <b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>                                                | <b>56</b>      | <b>46</b>      |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E</b>                                                                   |                |                |

**PASSIVITA' FINANZIARIE:**

|                                                                               |        |        |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19) | 0      | 0      |
| Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)                                     | 12.701 | 23.762 |

20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

|                                                                                   |              |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Imposte correnti                                                                  | 7.471        | 14.776       |
| Imposte differite e anticipate                                                    | 383          | 400          |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 7.854        | 15.176       |
| <b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>                                         | <b>4.847</b> | <b>8.586</b> |

**Il Presidente del Consiglio di Amministrazione:**

*Dott.ssa Cogo Margherita*



Tione di Trento  
20 Novembre 2023